МуниципаJIьное автономное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа ЛЪ 1 с углубленным изучением отдельных

предметов имени Б.С. Суворова"

(МАОУ (СОШ Л! 1rr)

IIрикАз

Ns 2/,

г. Верхняя Пышма

в соответствии с протоколом Заседшrия штаба по профилtжтике орви, гриппа,

новой коронавирусной инфекции (CovID_lg) от 18.1|.202| г. JФ 43

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. с 22.|1.202| для 1 _ 1l классов оргtlнизовать учебный процесс в соответСтвии С

утвержденным учебньпrл календарным графиком в обьтчном режиме при строгом

соблюдении противоэпидемических мер.

2. Классньш руководителям 5 _ l 1 классов проинформировать родителей (законньтх

представителей) об'организации обучения в обычном режиме при строгом соблюдении

противоэпидемических мер.
3. Классньпл руководителям 1 - 1l классов

3.1. Усилиr" *Ъ"rропь за соблюдением прtlвил личной гигиены обучаюпшмися,

3.2. Провести рtвъяснительную работу с родитеJIями (законными представителями)

о том, что при нtшичии симптомов ОРВИ у детей, необходимо ОТКаЗаТЬСЯ ОТ ПОСеЩеНИЯ

школы и обратиться за медицинской помощью,
4. Заведующим кабинетами усилить контоль за работой бактерицидных

облучателей дJIя обеззараживtшия воздух4 обеспеченностью дезинфицирующими

средствами, в том числе 9ýлдд:rющими вирулицидным действием,

5. Заместитеrrю директора по АХй Мишину О,И, усилить меры по обеспечению

проведения профилактических мероприятий, включtlющих:

- проведение реryлярньIх качественньtх уборок с применением дезинфичирующих

средств вирулициднЬ.о д.Ъ.rвия (в т.ч. обработка ручек входньD( дверей, поручней,

выкJIючателей, перил, контактных поверхносiей, все поверхности туалетньIх комнат пр,)

разрешенньIх к использованию в устilновленном порядке;

- очистку вентиJIяционньIх решеток;
- реryJIярное обеззараживiшие воздуха с использованием оборудования по

обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в соответствии с графиком

учебного, тренировОчного, иньгх организационньIх процессов и режима работы

учреждений;
-проВетриВtшиерекреачийикориДороВпомещенийУчрежленийвоВремяУрокоВ'а

учебных кабинетов - во время перемен;

-обеспечение условий для гигиенической обработки рук с применением кожных

антисептиков при входе в учреждение, помещения дJIя приема пищи, санитарные узлы;

- геЕеральную уборку не реже одного pzвa в неделю;

-обеспечение постояЕного наличия в сЕшитарньIх узлах для детей и сотрудников

мьша, а также кожньIх zlнтисептиков дtя обработки рук,

6. Запретить проведение очных MaccoвbD( мероприятий с участием обучшощихся,

родителей (законньп< представителей) и педtгогических работников.
7. Контроль исполнения приказа оставJuIю за собой.

.Щиректор Л.И. Мандрыгина

(Сош
N9 1D

мАоу

6 с

		2021-11-22T12:28:51+0500
	МАОУ "СОШ № 1"